News Release

2022年 9月 22日

各位

ＪＡ三井リース株式会社

電気自動車ファブレスメーカーの ASF株式会社へ出資

～EVの普及拡大および再生可能エネルギーを活用した EV インフラ関連ビジネスを通じ、カーボン

ニュートラル社会の実現に貢献～

ＪＡ三井リース株式会社（本社：東京都中央区、代表取締役 社長執行役員：新分敬人、以下｢ＪＡ三井

リース｣）は、電気自動車（以下「EV」）の企画、開発、製造および販売、バッテリーリース事業などを行うス

タートアップ企業である ASF株式会社（本社：東京都港区、代表取締役 社長：飯塚裕恭、以下｢ASF｣）に

出資しましたので、下記の通りお知らせいたします。

記

１．出資参画の目的

ASF は、モビリティを中心とした新しいエネルギー社会のシステム構築を目指すファブレスメーカーで

す。同社は、利用者の用途やニーズに応じて車両を生産するシステムを構築し、コストパフォーマンスに

優れ利用者に寄り添った EVの企画から開発、製造、販売までワンストップで手掛けるとともに、EV と再生

可能エネルギーを併せて提供していくことで、モビリティを起点としたカーボンニュートラル社会の実現を

目指しております。

ASFが開発中の小型 EV 車両

News Release

ＪＡ三井リースは、中期経営計画｢Real Change 2025｣の重点取組として「モビリティ関連事業への進出」

を、サステナビリティ経営の重点取組として「脱炭素に向けた再生可能エネルギー普及とトランジション促

進」をそれぞれ掲げており、ASF の持つ先進的な EV 開発力に加え、同社が構想する再生可能エネル

ギーを活用した EV インフラ関連ビジネスの将来性を高く評価し、出資を決定いたしました。

今回の出資を機に、ＪＡ三井リースグループの持つファイナンス機能や営業ネットワークの提供など、多

岐にわたる連携を加速し、ASF の事業拡大に貢献することで、持続可能で豊かな社会の実現を目指して

まいります。

2．ＡＳＦ 会社概要

社名 ASF株式会社

事業所所在地 東京都千代田区内神田 3 丁目 22 番 3 号 ＩＭ内神田ビル１１Ｆ

設立日 2020年 6月

  資本金 13億 4605万円

代表者 代表取締役 社長 飯塚 裕恭

事業内容 電気自動車の企画、開発、製造及び販売、バッテリーリース事業

URL https://www.asf-ev.com/

【関連する SDGs】

以上

【本件に関するお問い合わせ先】

ＪＡ三井リース株式会社 経営管理部 広報ＩＲ室

電話：03-6775-3002 MAIL：JAMLDG1114@jamitsuilease.co.jp

mailto:JAMLDG1114@jamitsuilease.co.jp